



1. DO OBJETO: contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de limpeza e outros para oficinas ministradas pelo CRAS, em manutenção dos serviços de Assistência Social, conforme descrito abaixo:

MATERIAIS DE LIMPEZA						
ITEM	QUAT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	60	UNID	Detergente com 500 ml	QOTIMO	R\$ 1,47	R\$ 88,20
2	60	UNID	Cloro de 2L	DAM QUIMICA	R\$ 4,00	R\$ 240,00
3	60	UNID	Desinfetante de 2L	DAM QUIMICA	R\$ 2,81	R\$ 168,60
4	30	UNID	Esponja multiuso	BRASILEIRINHA	R\$ 0,49	R\$ 14,70
5	30	UNID	Sabão em pó de 2 kg	CLASSIC	R\$ 7,55	R\$ 226,50
6	20	UNID	Limpador de cerâmicas e azulejos de 1L	MARINA	R\$ 4,02	R\$ 80,40
7	5	FARDO	Esponja de aço pacote de 60 g (fardo contendo 10 pacotes)	QLUSTROS	R\$ 10,25	R\$ 51,25
8	30	UNID	Saco alvejado para limpar o chão branco 40x60 cm	2 IRMÃOS	R\$ 2,28	R\$ 68,40
9	20	UNID	Flanela 28x38 cm	2 IRMÃOS	R\$ 1,08	R\$ 21,60
10	15	UNID	Vassoura de piaçava	WJ	R\$ 6,75	R\$ 101,25
11	10	UNID	Rodo plástico de 40 cm	CARLA	R\$ 3,38	R\$ 33,80
12	10	UNID	Rodo plástico de 25 cm	CARLA	R\$ 3,11	R\$ 31,10
13	20	PCT	Sabão em barra (pacote contendo com 5 unidades)	CLASSIC	R\$ 4,59	R\$ 91,80
14	50	PCT	Saco de lixo preto de 15L, contendo 20 unidades cada pacote	LAIRE	R\$ 1,09	R\$ 54,50
15	50	PCT	Saco de lixo preto de 50L, contendo 10 unidades cada pacote	LAIRE	R\$ 1,09	R\$ 54,50
16	100	PCT	Saco de lixo de 100L, contendo 10 unidades cada pacote	LAIRE	R\$ 2,55	R\$ 255,00
17	20	CX	Água sanitária de 2 litros, cada caixa contendo 24 unidades	DAM QUIMICA	R\$ 71,06	R\$ 1.421,20
18	30	FARDO	Papel higiênico, fardo com 24 rolos de 60 metros	FAMILIAR	R\$ 19,04	R\$ 571,20
19	10	UNID	Rodo de plástico de 50cm	CARLA	R\$ 5,81	R\$ 58,10
						R\$ 3.632,10
total: TREZ MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS.						

OUTROS						
ITEM	QUAT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
20	25	UNID	Botijão de gás			R\$
21	5	CX	Copo descartável de 200 ml, caixa com 30 pacotes, (pacote com 100 unid cada)	TOTALPLAST	R\$ 74,93	R\$ 374,65
22	10	PCT	Papel toalha (pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada 19x22 cm)	SNACK	R\$ 3,63	R\$ 36,30
23	50	PCT	Papel toalha interfolhado, folha simples, 23x20 cm	FAPEL	R\$ 6,93	R\$ 346,50
24	100	PCT	Guardanapo folha simples, contendo 50 guardanapos de papel de 24x22cm	DADU	R\$ 1,35	R\$ 135,00
25	5	UNID	Botijão de gás (vasilhame)			R\$
26	20	UNID	Papel alumínio 7 metros cada	MELLO	R\$ 3,13	R\$ 62,60
27	20	UNID	Papel filme	MELLO	R\$ 3,24	R\$ 64,80
						R\$ 1.019,85
valor total: UM MIL, DEZENOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS.						

valor total: QUATRO MIL, SEICENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS.

R\$ 4.651,95

O prazo de validade das propostas são de no mínimo 60(sessenta) dias , a contar da abertura deste pregão.

Estão incluídos nos preços propostos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, combustível, manutenções, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Será cumprido o fornecimento de acordo com a especificação , a partir da Ordem de Fornecimento.

A documentação contida no envelope 02 apresentado cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

Pagamento e entrega: conforme exigências do edital de licitação.



FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

RUA SANTOS MIGUELITO Nº 165 , BAIRRO SANTA EDWIGES

CNPJ 32.625.874/0001-20 INSC : 003.368.211.00-62

UBA-MG CEP 36505-276

TEL : (32) 3541 3350 (32) 3531 2694 E-MAIL: fortalezacomercio@outlook.com

PESSOA RESPONSÁVEL DA EMPRESA

SIMONE CRISTINA MAGALHÃES PINTO

CPF 059.001.016-65

DADOS BANCÁRIOS

BANCO DO BRASIL AG 0270-4 C/C 66552-5

UBÁ, 04 DE SETEMBRO DE 2019

Salvatore Pastore Junior

SALVATORE PASTORE JUNIOR

CPF: 113.460.256-14 Analista de Licitações

32.625.874/0001-20  
FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA  
R. Santos Miquelito, 165 Loja  
Bairro Santa Edwiges  
CEP 36505-276 - Uba - MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

PRC00060/19 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8749	ESPONJA MULTIUSO	UNIDADE	30	0,4900	14,70	BRASILEIRINHA
9718	PAPEL ALUMINIO 7 METROS	UNIDADE	20	3,1300	62,60	MELLO
1348	SABAO EM BARRA EMB. C/05	EMBALAGEM	20	4,5900	91,80	CLASSIC
2648	DETERGENTE FRASCO 500 ML	UNIDADE	60	1,4700	88,20	OOTIMO
2654	VASSOURA PIACAVA	UNIDADE	15	6,7500	101,25	WJ
2655	RODO 40 CM	UNIDADE	10	3,3600	33,80	CARLA
2656	RODO 25 CM	UNIDADE	10	3,1100	31,10	CARLA



Bairro Santa Edwiges  
R. Santos Miguelito, 165 Loja  
CEP 36505-276 - Uba - MG

13.625.674/0001-201  
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

PRC00060/19 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
2664	PAPEL HIGIEN FARD 24 R 60 M	FARDO	30	19,0400	571,20	FAMILIAR
4882	SABAO EM PO C/2KG	UNIDADE	30	7,5500	226,50	CLASSIC
5481	CLORO C/2 LITROS	UNIDADE	60	4,0000	240,00	DAM QUIMICA
5482	DESINFETANTE C/ 2 LITROS	UNIDADE	60	2,8100	168,60	DAM QUIMICA
8751	LIMPADOR DE CERAM. AZUL. 1L	UNIDADE	20	4,0200	80,40	MARINA
8752	ESPONJA DE ACO 60G FD 10 PACOT	FARDO	5	10,2500	51,25	OLUSTROS
8753	SACO ALVEJADO BRANCO 40X60CM	UNIDADE	30	2,2800	68,40	2 IRMAOS



DAM QUIMICA  
132.625.874/0001-20  
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
MARINA  
R. Santos Miguelito, 165 Loja  
Bairro Santa Edwiges  
CEP 36505-276 - Ubã - MG

==== continua =====

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

PRC00060/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8754	FLANELA 28X38 CM	UNIDADE	20	1,0800	21,60	2 IRMÃOS
8755	SACO DE LIXO 15L C/ 20 UNID	PACOTE	50	1,0900	54,50	LAIRE
8756	SACO DE LIXO 50L C/ 10 UNID	PACOTE	50	1,0900	54,50	LAIRE
8757	SACO DE LIXO 100L C/ 10 UNID	PACOTE	100	2,5500	255,00	LAIRE
8759	COPO DESCARTAVEL 200ML CX 3000	CAIXA	5	74,9300	374,65	TOTALPLAST
8760	PAPEL TOALHA PCT 2 ROLO 19X22	PACOTE	10	3,6300	36,30	SNACK
8762	GUARDANAPO TAM. 24X22 C/ 50UN	PACOTE	100	1,3500	135,00	DADU

==== continua =====



32.625.874/0001-201  
FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA  
R. Santos Miguelito, 165 Loja  
Bairro Santa Edwiges  
CEP 36505-276 - Ubaí - MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
PRC00060/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
9711	AGUA SANITARIA 2L CX C/ 24UNID	CAIXA	20	71,0600	1.421,20	DAM QUIMICA
9713	RODO DE PLASTICO DE 50 CM	UNIDADE	10	5,8100	58,10	CARLA
9716	PAPEL TOALHA INTER. 23X20 SIMP	PACOTE	50	6,9300	346,50	PAPEL
9720	PAPEL FILME	UNIDADE	20	3,2400	64,80	MELLO

Valor total da proposta: R\$ 4.651,95



17682269013

Código de validação

[32.625.874/0001-20]  
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
R. Santos Miquetito, 165 Loja  
Bairro Santa Edwiges  
CEP 36505-276 - Ubã - MG



Validade da proposta 60 dias.